PAPEL TIMBRADO  (MODELO)

À

RDG FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIR. CRED. LP.
Rua Bras Melilo, 109 – Vila Nova Conceição
São Paulo - SP

Ref. :DECLARAÇÃO PARA PROTESTO DE TÍTULOS DE NOSSA EMISSÃO ENDOSSADAS À V.Sas.

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que detemos posse da respectiva documentação comprobatória da COMPRA/VENDA/ENTREGA de mercadorias que deram origem legítima aos títulos de nossa emissão, endossados a V.Sas., em razão da aquisição dos mesmos, obrigando-nos, no caso de qualquer procedimento que os torna ilegítimo ou duvidoso, a comunicar a V.Sas., por escrito, no prazo de 24 horas de ocorrência e, dentro do mesmo período, substituir o título em questão por outro título idôneo ou o correspondente numerário em dinheiro, à critério de V.Sas., sob pena de, caso assim não o fizermos, responderemos civil e criminalmente pela emissão de duplicata(s) indevida(s) perante V.Sas. e perante terceiros.

Outrossim, quanto aos títulos que forem endossadas a V.Sas., a qualquer tempo, quando encaminhados a Protesto, serão de nossa única e exclusiva responsabilidade, vez que assumimos sua legitimidade integralmente.

Desde já, na qualidade de adquirentes endossatários dos títulos de nossa emissão, ficam V.Sas. AUTORIZADOS a enviar ao Cartório de Protestos quaisquer dos títulos de nossa emissão e negociados com V.Sas., que não forem honrados em seus vencimentos, e, na qualidade de MANDANTES / ENDOSSANTES obrigamo-nos a apresentar toda documentação exigível legalmente para legitimar o protesto, inclusive autorizando V.Sas., desde já, a firmar toda e qualquer declaração que necessária seja em nosso nome junto ao Cartório de Protesto ou onde se faça necessário, para devido apontamento.

Atenciosamente,

____________________________________

(Nome do cliente)
PAPEL TIMBRADO  (MODELO)

À

RDG SECURITIZADORA SA.

Rua Bras Melilo, 109 – Vila Nova Conceição
São Paulo - SP

Ref. :DECLARAÇÃO PARA PROTESTO DE TÍTULOS DE NOSSA EMISSÃO ENDOSSADAS À V.Sas.

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que detemos posse da respectiva documentação comprobatória da COMPRA/VENDA/ENTREGA de mercadorias que deram origem legítima aos títulos de nossa emissão, endossados a V.Sas., em razão da aquisição dos mesmos, obrigando-nos, no caso de qualquer procedimento que os torna ilegítimo ou duvidoso, a comunicar a V.Sas., por escrito, no prazo de 24 horas de ocorrência e, dentro do mesmo período, substituir o título em questão por outro título idôneo ou o correspondente numerário em dinheiro, à critério de V.Sas., sob pena de, caso assim não o fizermos, responderemos civil e criminalmente pela emissão de duplicata(s) indevida(s) perante V.Sas. e perante terceiros.

Outrossim, quanto aos títulos que forem endossadas a V.Sas., a qualquer tempo, quando encaminhados a Protesto, serão de nossa única e exclusiva responsabilidade, vez que assumimos sua legitimidade integralmente.

Desde já, na qualidade de adquirentes endossatários dos títulos de nossa emissão, ficam V.Sas. AUTORIZADOS a enviar ao Cartório de Protestos quaisquer dos títulos de nossa emissão e negociados com V.Sas., que não forem honrados em seus vencimentos, e, na qualidade de MANDANTES / ENDOSSANTES obrigamo-nos a apresentar toda documentação exigível legalmente para legitimar o protesto, inclusive autorizando V.Sas., desde já, a firmar toda e qualquer declaração que necessária seja em nosso nome junto ao Cartório de Protesto ou onde se faça necessário, para devido apontamento.

Atenciosamente,

____________________________________

(Nome do cliente)